
v
4sV&

o

tmírnřn bil ilkon n lbl vConnnt do rnkotj a ha# řolníkfl přinálPOKROK ZÁPADU
rif podiv })m Itlndl obutý aUJIofrn

dlufníkůrn Jevji sni l objsví m

poiI'JI nJiM va ty tyto snalio

bud ct Iření jshoi vísehno mulstvo

povinno jost se iíHaatnltl

Zákon 9 tUthUdrt mt tU) oprivsn
v ttn smysl aby nabylo o lom sporu
ml pochybnosti I Mbrnajs 11 ga-ol- lo

#

Htdinl Uikoit4 pnk$ msjl st
tm-bou- cn

tadávatl kontraktem g %tm

pod správné iknaWho (?) llakafs

ktarý uatanovsn bude státní tlak ko

Jít e jim dobrou odmítni M prát
rolím svým vlnovsftoa Vlk d

mokraU popeliM Joti tik kfát
koirakýmt f odiorují jikámnari
liv povihuiuvání eiikfotařnit kího

prAmyaltt nuvldotic fs nyrťjlfm
f itsmtm smi sobe ofsbrarujnn
Pro státy a pro národy plstí pra
vídla ro pro JodnotlUff KdrJ
Jadnotlivřo IiJ tak f stálo kd

pnjft a pUtí ta ť co nim t i vy
robili mohl k lyl rtottábi ntrá!
tie ro přijímá fdy sntáá stáls

chudým Jeatli al nám opatřili si

mule potřeby anrb vřliinti
Jich ttlstřiti fit anfdi vi l toho
ro vydělá tdy rif vyhnofflní mul
proapívati a iKihathoiii rak tllon
ho pokod MpoJmá řtáty nebudou

řídili politikou lakotou která

by tametovala plynní penlt i
ceme vtn o lak dlouho btidem

cholnootl na mfaté bohatnutí

Novy zákon bankrolnb

V min tý lni přijat t nt předldu
ltnkrotníbo zákona jiký již po
ldší dobu v kargresu jednáno bylo
Jest to zvláštní Ic tak obchodní a

rumynlný národ jkým jioo Spoj

Státy nemíl po minulch 10 neb 12

roka žádného baokrotníbo zákona

5 potřeba takového uznává se v

rnzích obchodních vieobvcnó

)ruhdy mívali jsme ovšem již zákon

takový který však před 10 neb 12

ety byl zrušen a odrolán jelikož
nadržoval příliš věřitelům se strany
ednó a působil velké výdaje so stra

cy druhé Ol té doby fioíny v

aždém kongreau pokuty o přijnl
nějakého zákona nového však Žádný
s téch se neuskutečnil a to hlavně

proto že všechny předlohy podobné
vycházely a podávány byly více v

zájmu věřitelů než dlužníků Tako
vou též byla předloha která přijata
byla v sněmovně poslanecké minulé
ho kongresu předloha to Torreyho
kteráž však v senátu nahražena byla
předlohou senátora Nelsona z Minne

soty jenž zdá se přiměřenější potře- -
ám obchodu a spravedlivější ku
stranám všem

Předloha tato dává právo každé
mu dlužníku nechť jednotlivci aneb

společnosti aby mohl použiti výhod
zákona toho a ohlásili dobrovolný
úpadek když vešketé jmění své

vyjma toho co zákonem chráněno

jest věřitelům svým na vyrovnáni
dluhu postoupiti Musí k torna cíli

podali žádost k soudu kdež dostane
všem interesovaným slyšení Jestliže
žádost povolena jest pak veškeré

jmění přejde v ruce věřitelů aniž by
kteréma z nich poskytována byla
jaká přednost Po skončeném vyro- -

vnání sproštěn bude takový dlužník
dalších povinností vyjma takových

jež by vyplývaly následkem zproue
věření aneb vymámení peněz faleš-

ným předstíráním
Zákonem tímto dává se též právo

věřitelům zakročili proti dlužníka a

požadovali aby na jmění jelo uva-

len byl konkurs když by lotiŽ tako

vý dlužník aneb společnost dluhovala
1500 neb více a iinil nějaký pokus
by podvodným spftsobem majetek
svůj dal z rukou aneb dluhy ]e]
obtížil

Jest k očekávání a k doufání e

zákonu tomuto dostane se též srhvá
lem v sněmovně poslanecké a že

proto platnosti nabyde Přispějeť
nemálo k zlepšení poměrů obchod
ních a zejména úvěru Jest ovšem

pravda že některé státy mají samy
pro sebe zákony bankrotní avšak ty
jsou nepostačitelnými již proto že

každý i nich ovšem jest rozdílným
kdežto zákon pro celé Sp Státy bude
zákonem stejnoměrným a všude stej
nů působícím Zdá se že zákon ten
to poskytuje úlevu oboum stranám

totiž příležitosti poctivým ale nehc-

oi ii toit mírou U ilofftij# pořádán

lilu? niUloíťk Kdby nobylfípo

krl4 ktH k tftll stlm chll
dáli bodnými btly by wodfí liko- -

ny ji! dáhi s lth slátoch iru

ifty

l'(řiK)i IH ih John H l'oSM
k(řýl '! míl Uptl hrtíid#řkíí
to srkrvtář komU dilalck4 snb
kliatné krnlf tlllnický drttt
vjtiaiov aby Hlídáno bflo m(to
pro tnbfřkho republikán} ]ti
'rv In rppubliky #pliitt jo
řiavdífni kd}! takto odmCftJf

nač i f m r Boa Im %V BRB4(l!l
oaolcí svobody Jaoti přpdloby o

nufil Jedná v nf kolika sol rnth
litrif h Jtiail liptlteno býtl má

otiltřřií iol(ibiiBf ktpríhokt-Ii- r

olřitií v ěsopi bf jho svoUnf

Ofiilřtnfm tímto rhtf (lotřili po
litikáři a koruptnf lákonrxlárcl ta
rn'iiti uvf řřjfiiívánl karikatur js-

-

jích % odkrývání obrafem jwjich
lotrovství loDovittný umynl to-l- o

s jím dojiata neivedi

Dlk nkdí vNtiio cítí RÍ oby vAt li
m j t n Hawíiakých otrovch
I01020 oaob z tiicbl ouie 3090

jkjii Američané a sice 1975 mul'

skýrh a 1111 ženských Japancd

jit2107 ClĎioa 21010 domorod

ca a smíiencu poate 39504 Z ontať
níbo oby vateUtva jet 2250 Angli
fitift 143 J NěmcA 101 Francouzů
378 Nortiana a 15101 1'urtolcu
Mulkího obyvatelstva jest 72511 a

žennkého 35503 A takovouto se-

branku navrhují někteří abychom

přivtélili ku Spojeným Státftm!

V Indianapoli mají po radosti
Minulý sněm přijal tam zákon uklá-

dající pouliční dráze že nesmi v

onom miřte čítali více než 3 centy
dovozného Soud váak o znal zákon

ten za neúnavní jelikož vztahuje se

pouze na jedno jediné město ve státě
a ne na všechny dráhy celého státu

Kdyby býval zákon sestaven tak aby
se byl vztahoval na všechny pak by

tepochybně soud byl uznal že jest
neipravedlivým a neúítavním proto
že v každém místě panují jiné pomě-

ry Kdj chce psa být vždy najde
hůl

Dlouholetý Cum sněmovnt po

slaneckó v kongresu "hlídač poklad

ny" veliký "objector" - kterýž byl

vždy pohotově proti jakékoliv před
loze povolující poníže když mělo

jednání o takové předsevzato býti
mimo pořádek se svým Ml object"
ílolrnan z Indiány zemřel minulý

týden Míní-n- í o něm rozchází se

ovšem zdali se svými námitkami
mínil to do opravdy Jisto jest že

pečoval o svůj vlatnt distrikt a pro-

sadil vždy veškerá povoleof jichž si

jeho voličstvo přálo Necbt se však

již šetrným stavěl aneb jim do opra-rd- y

byl není pochyby že svými ná

mitkami ušetřil zemi velmi mnohé

zbytečné vydání jež by jinak bývalo

povoleuo

Z HLUBOKOSTI SVÍ HLOUPOvrl PÍÍE

orgán chicagských uličníků: "Soud

páně přichází — nikdy však pozdě
Během it inulého lýdne spáchali tři
bratři od západních řádu Č S P S

Nelrat-c- e a Dakotě sebevraždu
manželka jednoho rolníka zemřela

na souchotě Jakou omluvo nalezne

orgán revcltujíclch odštěpecco? —M

Kdyby redakce dotvěná měla fioetkn
rozuma tedy by věděla že není co k

omlouvání neboť západní řády ho-

dlají učinit! !é sebevražedné mánii

konec zrušením pojistného v případě
samovraždy a houfnému cmírání na
souchotě zavedením důkladné a opa
trné prohlídky lékařské To hodla

jí zavěsti pro sebe zde nc západě a

niž by to chtěly vnucovati těm bra-

trům východním kterými hloupost
orgánu uličníkA jest pochodní zá

řící

Sto milion 0 bočně posýlímb ei
země pryč za cukr který bychom
mohli uro i ije vyráběli i cokrov
ky uk U by tyto ptodv ptynal

ORGÁN JEDNOTY Č S P 3

1fikly n1ll Ion
pliriPl""1 r pnkfS řápM pftnMng (

IHI fWi h St - 1l !'

HtO pft ptf
Ttssiraat 1111 jllil 1IU Um

Tltrn A inim

VjiliAit katá tlfnlu

Mafitt Orifcírí

ftíslsl rslakter JAW ROtIClf

rlUrLAT
fm m)i4 fMtf Kanarttl nM t)
ř Swt # KnihiB'Ml Art mrkni t (i i

VaMf přrxlp attcf ?!!'# pfrmljal
aprtn kti prmtt

ti far

SaSltZ? říířl
Jand aoJřw-VponJj- ť k1l kttip! ptl% na i tfrii Minf OH-- ř IM ním a
Jt T fafatfll doptá anrti

Iktiknit hankomt Jwt tiai ka Jiata Viní
Ja Italika pl'fitl nulu a krou

t pa--t I if-#n- i kťkri a Mkilt
oMrlotl Na mlat dfnbnfrS pfijmam
141 I ! a wnt knlkf Vl hny f
pttf jartij laalanf poH lMÍAr4i(i'httt '"'i l

i tiM takto i rfik J'iha V —rlo Bani naMfw muM

OflUiET
IThn r4ma nhiáJtr uffřrlSiiIrm puM
n kittt nt n ír k r)'tf-1t-ir liu

tadmtiná nlt Wkř ofT'r)n iikil ntP-- a

k)'H pal--
- řiiama 7 ntA la třikrát

rtin nhiatl hlahftfnS imrtl Jiné la
ma II U" ta tri patro ta kaJl urřrjníni
STarhf kaJWf proto pfikit thjnť tolik

polt }ak nhliJau míli tt p?j Ony
jbitArk na (Indu nintml tonrhntnína
polMini AdiuJI Jx1mJti i lokrk

Omaha Nťb

AdrrtvjM Jo4nodu t

FOTCIIOK ZÁPADU
(mAha Moti

Omaha dno 28 dubna ")7

V TOM KOXCKBTU EvÉOPT ÍATOŮA

to bylo nyní Wgnerovk$mi li-l- y

Tubičko a Hscko mvaM čas
bid&oím o tom kdo tačal a melou

se o sto Setít

"Pokoj ajdim dob&é vCli' Nt-l- o

ta rachota díl paSek v líoií
Hod velikonoční v Hecka

TÝOEK SA TÝDNEM fBÍH ALK

taškiř Bartley který! okradl etat o

pfil milionu chodí posad na řvolo
dě

Ta vzduInX iod' patbně nepatří
k námořnímu loďstvu řSpojeuých
Států aspofi posud ještě nikde ne-

narazila

ZiLOHA ÍIATA V POKLADfř VLÁDiil

dostoupila 3 i S 1155000000 a Hlou-

pá nepřetržitě Zlato ina své přá-

telé a nebojí ee jich

JXSTLI PAK II8TT POPCL1STICKÉ

budou jáesti nad výsledkem volby v

Orná ie a poukazovali k nčrau co k

velikému obratu ve smýšlení lidu?

VíLKÁ POROTA DALA V OBŽALOBU

některé cleny zákonodárství pro
óplatnost Škoda jen že se to sta-

lo T Kentucky a ne také v Nebra-sc- e

Turecko vypovědělo vílku ÍIe-c- ka

proto že prý toto vpadlo na

jeho óiemí nepřátelsky a Ketko

praví že toho víebo je vino Ture-

cko Armén jim věř!

V OMAZI BTLI DOPADENI PADtLA- -

telé penčt a sice bimetalisté I'adč
lali totiž slatoi stříbro Až posud
verbovali te padělatelé většinou t
řad stříbrřskýcb
SNÍM IOWSKÝ řftUAL zXKCIf KTB

rým směněn jest dosavadní zákon

prohibiční v ten smysl že dovolu-

je se ve státu výroba piva a lihovin
Tak ponenáhlu přicházejí tam k ro-

zumu

FaLksicí proroci ještě loni tvr-di- li

že stlíbro Smejká píenicí na-

horu a dolu ale nyní když pženicc
ská2e jako dvouleté hříbě s stří-

bro padá jako McGinty jsou pěkně
ticha

Skbjítob Nelsox v kc ngbeuu um- -

laje o zřasení smlouty s Ilawajskfm
dle kteréž dováží se em cukr tamněj-i- í

beze cla Opatření toto neprospělo
nikomu než cukernímu králi Spreck-elao- vi

jest na case aby bylo zrušeno

"MOPRl IiS05T JflBCDoy Jílu

yéío4bo trvitjí Vmloolých dcech

oltfaltl tměnou jtkotl ukolnoat

VtJldofStl budott

třu f I

nábytek domácí mnít podrpoán býtl

obínn mtnlsly máli bfli idatřif wi

láni v správa IroJlUnného Irnkí- -
ho vílru Btanov#řlio iíifft
rem ?V loi o příjmtilí do 6tavti
tohoto fini'1 rdány býtl sou b I okre

n v nfnl Ifiatelkl bydlí

Úřtťlwni itiUkki ttlolena nová

pov(nn't a sice sbírání stititíky
Sekrrtář kimíis ktrrý! Jsat vlatn
komiisřem sám může pol lovatl o l

všech aaaeaaorŮ ve státu aby při
baldém aenoábl sbírali statistiku
a sice jíněna a i sineainknl vserh osou

přes 31 roků stáří a aby tjitili skli

li A t farem a mnoltl výrol ků to
váren Ti! bude úřadovna j ho státní

rptiárnou t práci kdet mohou

so betplatbě hláiti dťlnlci i taměst
navatelé

ZtHony jmjiifomicí změněny v

mroha Zvláštní tákon

řijst byl pro zakládání spolků ve- -

polných k (odporování se v pádo

kudy krubilfin Neméně než slo

občanů kteří mají oeio 5000 akrů

obilím mohou sestoupiti se ve spo--
ek musí však býti z víco ne! jednoho
okresu Po sestoupení podají orná-men-t

státnímu auditoru spolu i se

ákladrími články svých stanov kte
réž obsahovat! musí jméno společno
sti její s'dlo kde totiž její úřadovny
budou umístěny dobu trvání a počet
řiditelů kterýž nemá přesahovali de- -

ět Kiditeló voleni jsou členstvem

tak jako i ůřadníci a spolek vydává

ojistky na pojištění proti krupobití
dle pravidel na jakých se usnesl

Zákon o vepolných proti ikoildm

ohnim pojišťujících spolkách neb

polečnostech rozšířen byl tak že

připouští nyní zákládáni společností

odobných pro pojišťování majetku
v městeih jakož i pojišťování proti
blesku bouřím neb vichřicím Ne
roéuě nežli sto osob může se za tako--

ým účelem sestoupiti musejí však

rnlti aspoií za 1100000 majetku který
chtf si pojistili Povinni Jsou záklal- -

í články své auditoru předložili
Všichni úředníci musí byt členy spo- -

ečnosti vyjma sekretáře kterýž mft

že být zvolen aniž bv byl členem

iVo pojiifoodnt tabuli broušeného
skla dovoluje zákon zakládání zvlášť
nich společností

7Vo Bprámi podporujících na život

pojišťujících spolků přijat byl též

nový a obšírný zákon kterýmž tyto
staví se přímo pod dozor a správa
auditora státního jenž jest oprávněn

přijímali zprávy a přehlížeti i vyše--
třovati knihy spolků takových když
uzná za potřebné v zájmu členů

Společnostem pojitt ujkim zapoví-

dá nově přijaty zákon spolčování se

za účelem udržováni sazeb pojistných
provine jednatelů a vůbec jakoukoliv
příčinou pak pokutou 1100 až 500

Zákon vztahující te na lékaře byl
té! podstatně změněn Ve státní
zdravotní komisi nemá zasedali žádný
člen kterýž by byl ve spojení něja
kou lékařskou fakultou neb kolejí
Pouze jen takoví lékaři budou po 1

srpnu 1808 zde připouštěni k prakci
kleři studovali na koleji mající čtyry
kursy ne kratší než šest měsíců kaž-

dého roku Za certifikát musí každý
lékař saplatiti deset dolarů

Pro ttdtnt ofjranu přijata různá
nová opatření Táž pozůstávali má

1 bu0CD0'lí 1 ne víc než 2000 v

lectvi Kal Jýo rokem odbýnti m!

mWl na ilobn dvou roků Hlulná n

mi býti ne méné nsl $ lo a má mftl

úřadovnu v kapitolu (Tímto láko-ns- rn

roimnolsno státní úřednictvo
Km ovísm I vydání )

íií letttniSnl kvmltl dány po- -
třt bná práva ktsrél al posud jí tby
b'ly aby mohla donutili dráhy k o

lunosll Dráby (ovinny budou do

10 dnů po obdrfenl naříarnl nsb roz

kazů Islfifilcnl komise tímto vyho-

věli pod pkotoq 1500 al $5000

Kdyl by do dssíti dnů dráhy neao
šlechty snil by podaly jakých důro

lůmůl komise lálati soud o rotkat

lonnoujicl je ku poslušnosti Ve

vševb lakovch toudsch jest povin-

nosti dráh aby samy vedly důkaz o

tom že nařízeni daná jou nesprave
llivá Jiiým zákonem dáno právo

lelszriČni komisi spravovat! veškeré

telegrafní teltfonické % ezpřesni

spoleěnoati tímže spňioUm jako If

etniénl

Putdiiňi dráhy o Orná povinny
judou od prvního listopadu opatřili
své vosy na obou koncích vestibuly
totiž uzavřeným předkem i vchody

tak aby zřízenci byli chráněni před

krutostí zimního počasí Tyto vesti-

buly msjí ponechali na kárách od

listopadu až do prvního dubna

kafdé zimy
Železničním tpolečnostem nařizuje

se aby každým rokem mezi 16tým

červencem a 15tým srpnem aspoft

ednou posekali daly tráva podél

svých tratí

Zákon o polepiovni opraven byl v

ten smysl že mladiství zločinci již

po 16tém roce mohou odsouzeni býti
do káznice a ne až po 18tém jak zá

kon posad zněl Superintendenta a
iné správní úředníky v polepšovně
menuje guvernér kdežto dříve usta
novila je komise obecných budov

Školní zákony opraveny byly v ně

kolika směrech Jedním z nich jest
zrušení distriktů školních v krajinách

opuštěných Když by v některém
distriktu zůstali již jen dva voliči

pak okresní Skoldozorco má by ti tře

tím úřadnlkem Když by v některém

distriktu bylo po jeden rok neb déle
méně voličů než dva pak okresní
školdozorce muže distrikt ten připo- -

it k jednomu neb více distriktům

přiléhajícím na žádost podepsanou
většinou zákonnitých voličů v oněch

distriktech přiléhajících Když by

po jeden rok neb déle zůstal některý
distrikt opuštěný může soud opráv
nit školdozorce aby skoncoval zále

žitosti distriktní prodal majetek
školní a zaplatil dluhy Kdyby zů

staly některé dluhy nezaplaceny jsoa
obecní komisaři povinni nložiti
zvláštní daň k doplacen! jich Zákon

dovolující dítkám navštěvovali školu
bližší kdy! škola jejich vlastního
distriktu jest vío než jeden a půl mile
vzdálena (Článek 4 a oddělení V)
opraven v ten smysl Ze pouze len
daně z té čtvrti sekcena které! rodiče
neb poručníei takového dítka bydle- -

jí maji býti odváděny do distriktu v
kterémž se nalézá škola takovým
dítkem neb dítkami navštěvována

Zákon pro správu tlcol v mtsUch
opraven tak že připouštěli bude nyni
uložení 20 milla dané školní mimo
dane potřebné ku splácení úpisů
Soukromým normálním školám a
ústavům které! mají ten samý běh
lako státní učitelský úatavdáno vtL
vo absolventům vystavovali certifl

katy kteréž budou tak platnými lako
ony vystavené stárni školou normál-
ní

Školní pozemky nebudou se více
prodávati nýbrž budou se pouze jen
pronajímat a míjí zůstatl navždy
majetkem itátu 1 i

4
řon4#Tts 4 -

doa stlženým obchodníkům aby
'ífDa polných důstojníků Nemá

mohli dluhy até vyrovnali % novjjb1 vío DeI 28 "clnio Pěchoty jedeo
život ispoóíti % naproti torna lest C(JJÍl Í'7 Jedna baterie dčlostfa

tlM ibncl T rukou véfiuia proti


